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A KVAL1TE! BASTA UTFORAHDE!

HVARJE PAR STAflPLADT 
MED QFVAnSTÅEriDE VARUMÄRKE

FINNAS I ALLA VÄLSORTERADE 
BEHÖRS - MANUFAKTUR-& KORTVARUAFFÄRER

LÖSNINGAR
TILL TIDSF ÖRDRIF VET I N:R 8.

DUBBLA CIRKELGÅTAN : Alings­
ås — Medelpad _— Karlstad: 
Ytterringen 1—2 amiral, 2—3 Lipari, 
3—4 ilsken, 4—5 nedrig, 5—6 Ganges, 
6—7 stortå, 7—8 åldras, 8--1 Sabina. 
Mellancirkeln : 1—2 möte, 2—3 egid, 
3—4 dike, 4—5 Egil, 5—6 läpp, 6—7 
pipa, 7—8 agad 8—1 damm. Radierna: 
yttre delen 1) Abraham, 2) luffare, 
3) invalid, 4) négligé, 5) gratia!,. 6) 
såskopp, 7) äsninna, 8) sandhed; inre 
delen : 1) munk, 2) Elsa, 3) dörr, 4) 
Emil,’ 5) Lars, 6) prat, 7) älka, 8) 
dygd.

HJULGÄTAN: Grekland — Ar­
kadien : Ekrame: 1) Gomorra, 2) 
resedor, 3) Emmerik, 4) Kamilla, 5) 
Leonard, 6) amnesti, 7) nafvare, 8) 
Drammen. Yttre ringen: 1—2 Gnistor, 
2—3 riddare, 3—4 ekstock, 4—5 kastell, 
5—6 Leonora, 6—7 aderton, 7—8 näs­
blod, 8—1 dalgång. Inre ringen: 1—2 
Amor, 2—3 rock, 3—4 Kina, 4—5 Arad, 
5—6 däri, 6—7 Inge, 7—8 Eden, 8—1 
Nina.

tet ordnas midt på fatet och såsen 
hälles öfver. Garneras med persilja.

Fylldt refbens pjäll (f. 12
pers;.). 3 kg. refbenspjäll, 2 msk., salt 
(30 gr.), 1 t sk. hvitpeppar, 6 färska
eller 1 hgL torkade' äpplen, 2 t sk. socker 
(10 gr.), 1V* hg. katrinplommon, 2 msk. 
smör (40 gr.), lit. kokande bul­
jong eller vatten, 1 tskj. köttextrakt.

Beredning: Refbenspj ället, s om 
bör vara tunt skuret, knäckes, tor­
kas med en duk, urvriden i hett vatten, 
ingnides med kryddorna och får ligga 
en stund!. Äpplena skalas, urkärnas, 
skäras i skifvor och sockras. Refben- 
spjället utbredes med den köttiga si­
dan nedåt och belägges med äppel- 
skifvoma eller de torkade., och väl 
sköljda äpplena samt de sköljda, för­
vällda och urkärnade katrinplommonen. 
Det rullas ihop ej för hårdt och sys 
igen väl med fint segelgarn,..förut, dop- 
padt i kokande vatten. Smöret brynes 
i en stekgryta, köttet, lägges i och 
brynes väl på alla sidor, hvarefter 
det spädes med buljongen eller vatt­
net, tillsatt med köttextraktet, och 
får steka, tills det är mört, eller om­
kring 3V2 tim., hvarunder det öses öf­
ver hvar 10 :de minut. Det tages upp, 
garnet klippes bort, och köttet skäres 
i vackra bitar, hvilka läggas upp på 
varmt serveringsfat och garneras med 
äpplena och plommonen samt kruskål 
eller persilja. Serveras med kokt po­
tatis*. Köttskyn silas och skummas, 
af smakas med kryddor och serveras i 
såsskål.

Förlorade ägg på krutong 
(f. 6 pers.). 6 helförlorade ägg, 6 skif­
vor hvetebröd, 3 msk. smör (60 gr.).

Gräddsås: 1V2 msk. smör (30 
grf.), 3 msk. mjöl (30 gr.), V2 lit. 
grädde, 1 msk. god köttsky, salt, hvit­

Till garnering: IV2 hg1- r°kt 
skinka, 1 msk. smör (20 gr.).

Beredning: Brödskifvorna skäras 
af långa, urhålkas och stekas vackert 
gulbruna i smöret. De uppläggas pa 
varmt fat och på h var je skifva lägges 
ett ägg- Smör och mjöl fräsas 2 min. 
Den af smakas med kryddorna och häl­
les öfver äggen. Skinkan skäres i fina 
strimlor, stekes i smöret och strös i 
en krans omkr. hvar je ägg. Anrätt­
ningen garneras med persilja och ser­
veras som frukosträtt.

VECKANS PRISTAFLING.

LÈ-iËtaMGlis
1 angewandte ond fiele Konst.
Föreståndare: Wilhelm von.Debscbitz 

München* Hohenzollernstrasse 21.
Industriell konst: Alla slags rit­

ningar för konstindustri. Verkstäder 
för metall- och bandtextilteknik, 
keramik.

Fri konst: Undervisning i målning 
och teckningskonst.

För båda af d.: Af tonunderhålln., per­
spektiv, föreläsningskurser, läsrum.

111. prospekt gratis g:m Sekretari­
atet.

PRISTÄFLING N:R 9.

CHARAD-ANAGRAM.
Mitt första tydligt att läsa står 
i första delen af »Fader vår», 
det har ett rum bland musikens toner 
och ett ibland fortifikationer, 
är oundgängligt i alla tal 
och återfinnes i hvar je sal, 
gör alltid sällskap med Amor — skalken 
och finnes nämndt uti brottmålsba-lken.. 
Mitt andra stiger i luften opp, 
kan både fylla och saknar kropp, 
kan midt för näsan osynligt vara 
och kan sig lysande uppenbara, 
kan gä så tyst som en skugga ut 
och stundom smälla som värsta krut. .. 
när barnet, vuxet, ger hals och skriker 
och efter okynmets nöjen fiker, 
hvad är det då, som kan bota det? 
Jo vars ! Det där jag nog minns och vet: 
ett botemedel, som ej plär fela, 
det är just det, att det bör mitt helai

Mitt omvända hela.
En mäktig tjusarinna 
i fantasiens dräkt,
— Historiens gudinna
hon räknar till sin släkt —
som talar om bedrifter
af mångahanda slag,
om än i »murkna skrifter»,
från en försvunnen dag;
som aldrig nånsin pliktar
för öfverdrift, som vi,
hvad — och hvarhelst hon diktar,
ty hon är alltid fri.

Anna TT—m.
Lösning insändes undertecknad med 

namn och adress till Red. af Idun 
senast den 17 mars 1912. Å ku­
vertet bör angifvas pristäfling n:r 9.

De två första rätta lösningar, som 
vid den därefter verkställda gransk­
ningen påträffas, erhålla följande pris : 
l:sta pris: en försilfrad brosch eller 
också böcker — fritt val — till ett 
värde af 10 kronor. 2:dra pris: böc­
ker till ett belopp af 5 kronor.

LÖSNING TILL PRISTÄFLING N:R 5.
Klockan slog tolf.
Vid den företagna granskningen af de 

insända lösningarna ha de två först 
påträffade rätta lösningarna lämnats 
af följande personer, hvilka alltså er­
hålla de utfästa prisen: Första 
priset: Herr Gustav Waldén, Läng- 
hro prästgård, Örebro. Andra pri­
set: Fr. Hanna Palander, Tammerfors, 
Finland.

TIDSFÖRDRIF.

GÅTA.
Mitt första finns i stor men ej i liten, 
Mitt andra finns i väl men ej i sliten, 
Mitt tredje finns i fel men ej i rätt, 
Mitt fjärde finns i snusk men ej i tvätt 
Mitt hela är ett gossnamn.

»24».

SVAR
(Forts.)

— Res inte. Läs först en uppsats i 
Dagen, torsdagen 1 febr. 1912 {nr 
30, 1 :sta sidan, näst sista spalt, ru­
brik »Svensk flickas äfventyr på resa 
till Amerika», underrubrik »Nära att 
falla offer för en hvit slafhandlare». 
Läs hela spalten ned. Sedan tror jag 
ni slår resan ur hågen.

Ebon.
N :r 48. Undertecknad, som till en 

anhöiigs fromma, ehuru totalt förgäf- 
ves försökt alla de under senare år 
så braskande utbjudna, säkra ccli dyra 
botemedlen för dryckenskap, däribland 
äfven »Mrs Margaret Andersons» •— 
»•Zip 909» »I. Nissens, Stockholm» m. 
fl. — åtvarnar alla, på det allvarli­
gaste att sätta ringaste tro till dessa, 
de nedrigaste af bedrägerier, som ej 
sky att lijärt- och samvetslöst ockra 
på förtviflade människors godtrogen­
het och offer af kanske sin sista 
slant i hopp, att därmed kunna rädda 
en dyr anförvant eller en medmänniska 
ur dxyckenskapens förnedrande bojor. 
De dyra pillerna eller droppame, äro 
vetenskapligt undersökta och ftiaf- 
va befunnits vara fullkomligt gagnlösa 
kräkmedel, — till några öres värde om 
något alls. Försök hypnotism.

Augusta Pettersson.
— Bland alla patent-medicinska hum- 

bugsannonser är den om motgift mot 
alkoholbegäret en af de oblygaste. An­
nonsen »Mrs Margaret Anderson» är vil­
seledande. Helt och hållet.. >— Skall 
alkoholtörsten knnna försvinna, måste 
först och främst den sjuke vilja bli 
den kvitt. Sen lägger han allt mer 
bort den törstväckande köttmaten och 
de kryddade rätterna. Måltiderna an­
ordnas med fruktrika vegetarianska 
maträtter. Hypnotisk behandling torde 
äfven vara gagnelig. _ Och naturligtvis 
kroppsarbete, friluftslif och kaJlvattens- 
behandling. Ju mera detta göres på 
den sjukes eget initiativ — desto 
bättre. Oixi.

N :r 49. Besök Barnavårdsbyrån, 
K örnhamns t or g 51. Där lenmas med 
säkerhet de bästa anvisningar en in­
tresserad kan önska. Fru A.

— Låt ett fattigt barn hvarje dag 
komma och ätä alla målen hos er, 
vid ert eget bord. Tag det så med er, 
som »sommarbarn» eller »feriebarn» '— 
om ni reser ut på landet till som­
maren. Ebon.

N :r 50. Ni skulle helst resa_ till 
Marienbad och rådfråga en specialist 
där. Om ni ej är i tillfälle därtill, 
vill jag ge er några råd.

Ni bör stiga tidigt upp ooh gå en tur 
innan ni äter något. Ni bör idka sport, 
cykla, promenera m. m. Ni bör ej 
äta socker eller andra sötsaker, ej 
grädde eller mjölk, gröt, välling. Inte 
för mycket smör. Ni kan äta ägg, fisk, 
kött (ej för fett), buljong, grönsaker 
och hårdt bröd (ej franskbröd).

Om ni är i tillfälle att bestiga några 
berg, så är det bra. Bada mest ryska 
bad! Ni bör naturligtvis ej öfverdrifva 
ert afmagrande. 50 år.

N :r 51. »Handarbetets vänner> i 
Stockholm plägar under sommarmåna­
derna anordna väfkurser. Begär upp­
lysningar direkt från »Föreningen Hand­
arbetets vänner». Chantecler.

— »I Leksands väfskola hålles som-

FA. - MORGOM - OCH • AFTO«

THULE-
markurs från 15 juni. Undervisning 
meddelas i all slags enkel och konst- 
väfnad, bandväfnad samt uppsättning 
och beräkning af väfvar. Afgift 25 
kr. pr månad».

FRÅGOR
jpNHVAB läsare af Idun äger rätt .att a 

denna af delning framställa förfrågnin­
gar rörande husliga eller andra angelägen­
heter till besvarande af läsekretsen. Dock 
förbehåller sig redaktionen oinskränkt be­
fogenhet att utesluta de frågor, hvilka anses 
sakna mera allmänt intresse. Hvarje pu­
blicerad fråga kommer att besvaras, och ut­
betalas för det bästa svaret à någon af här 
nedan införda frågor, som insändes till 
redaktionen senast 6 dagar efter detta num­
mers dato, ett pris af 10 kronor.

N :r 52. Huru konserveras ägg bäst 
och billigast? B. A.

N :r 53. Erfarna mödrar bland Iduns 
läsare, råd godhetsfullt en~ moderlös 
32-årig norrländska som i höst väntar 
sitt första barn, hur hon bör sköta 
sig nu under tiden. Finnes någon bok 
som bra afhandlar detta?

32-årig norrländska:.
N:r 54. Jag tänker möblera ett herr­

rum i mörk ek, event._ skinn och har 
mörkt grönblå draperier med matta 
i samma stil, hurudana gardiner, och 
tapeter bör jag då ha därtill, likaså 
matsalen i mörk ek och gult, tänker 
därtill sy ett draperi, hvilket är då 
bäst, att hålla det i ekens eller det 
gulas färg? Då vi endast skall ha 
herrum, matsal och sofrum, kanske 
det - blir tungt att ha dessa bägge 
rum i ek. Vill 'någon^ gifva mig ett 
råd eller någon ny idé frågar

»Gulli».

Liebig’s
Köttextrakt

är ett naturligt hjälpmedel för köket, 
ty det består uteslutande af koncentrerad bul­
jong, utan några som helst främmande tillsatser. 
Dess ovanskliga renhet och äkthet står under 
ständig kontroll af framstående vetenskapsmän.

N :r 55. Hvilka handlingar behöfvas 
vid ansökan om stipendium ur Ce- 
dergrenska fonden för bedrifvande af 
fortsatta studier; till hvem skola hand- 
li-ngarne ställas, och inom hvilken tid 
skola de vara inlämnade ?

Studerande'.
N :r 56. Vill någon af Iduns läsa­

rinnor tala om hur man skall förfara 
med saltadt kött. Kan det ligga i 
saltlaken hur länge som helst eller 
tager det skada däraf? frågar

Småstadsbo.
N :r 57. Har på en skidfärd kylt 

båda öronen, så att jag fått frostknö­
lar å dem, och frågar om någon af 
Iduns läsare känner något verksamt 
medel mot sådana frostskador. Har 
förgäfves försökt flera sorters frost- 
salfvor.

N orrlandsprenumerant.
N :r 58. Vill någon af Iduns vänliga 

läsare eller läsarinnor gifva mig ett 
råd. Hvad är att göra emot s. k. 
pormaskar? Jag är ut-satt för en mängd 
sådana, synnerligast på näsan, har för­
sökt trycka ut dem, men. näsan blir 
röd och svullen härutaf.. Finns annars 
något att göra emot röd näsa? Kan 
rodnaden möjligen bero därpå att jag 
använder pincenez eller af nämnda por­
maskar. Tacksam för svar till 18 år. 

! N :r 59. Hvilken bok, afhandlande
magsjukdomar, kan vara lämpiig att 
studera för sjuk Landtmah;.

j N :r 60. Vore tacksam för uppgift
om några i Sverige och Tyskland ut­
kommande pedagogiska tidskrifter.

Prenumerant i Finland.
N:r 61. Finnes någon vacker ipch

prydlig, ej blommande växt, som ej 
behöfver direkt solljus utan kan stäl­
las på en plats längre in i ett rum? 
Huru skall denna växt vattnas?

O. H. F.

Sändas direkt från Schweiz tull- 
och portofritt till bostaden.

Klädningar Blusar
från Kt. 19.80. från K»*. 5.65.

Barnklädningar 
från Kt. 12.50

Bästa Schweizer-broderier på ba­
tist, voile, ylle och de modernaste 
sidentygerna.

'Rekvirera redan i dag. Profver och Pa- 
riser-modeplanscher, fås gratis.

Profver på våra sista Schweizer-siden- 
tyger äfven gratis på begäran.

Schweizer & Co., Luzern II10 (Schwez).

Gif från och med idag
Edra barn endast det billiga 
“Kathreiner“, då kan Ni vara 
säker på, att Edra barn 

förblifva friska.

“Det är fråga om Eder hälsa.1



AXA.
Alla barn kånna lätt 

Igen Axa på panelerna. 
De allra flesta af dem 
kunna äfven känna Igen 
smaken på Axa hafre- 
gröt. Detta därför att 
Rxa hafregryn I prepa- 
rerlngen fått bibehålla 
den fina naturliga hafre- 
aromen.

Köp orlglnalpaketerl

BIKUPAN,
21 Klarabergsgatan 21,

rekommenderar sin tillverkning 
af linnentstyrslar, såväl maskin- 

som'handsydda.
FövstMassigt ctfbete. 

Finaste mateniatien»
JVtodenata ppfsep.

Besärvär LedareIllustrerade
vid

Grönsaksodling!

W. Weibull, Lanttö
Blommor från Mälardalen.

Insänd nu eller h vilken årstid som 
helst till Trädskolan, Enköping, 1 krona 
eller mera i frimärken eller postan­
visning, så erhålles omg. en kartong 
friska blommor och grönti. Passande till 
namns- och födelsedagar. Gifvarens vi­
sitkort^
BRODERIMÖNSTER till lakan, blusar, 
dukar m. m. sändes som postf. Skrif 
till Erk. E. Asklund, Trosa.

1912 th»s
I KHTMD O G

å Linneblusar, Kläd- 
ningar o. Hvitbrodyr

utkommen.
Sändes gratis och franko. 

Försäljning direkt till privat­
personer. Agenter antagas 

mot hög provision.
Sv. Konstväfnadsaffären, Björnlunda-

Värda Edra “JU 
Blommor.

En nyhet för alla blomvänner är 
Hemorangeriet (patent), medelst hvil- 
ket en noggrann skötsel af hemmets 
blommor och växter möjliggöres. Inga 
dammiga och halfvissna blommor, in­
gen dammtorkning med åtföljande för­
störing af bladen.

I Hemorangeriet kunna blommor upp- 
drifvas, grönsaker odlas. 111. prislista 
mot porto. Tillskrif Möbelfabriken, 
adr. Tungelsta. Butik i Stockholm 
Storgatan 44.

år bästa kraftnåring för 
svaga, klena barn i alla åldrar. 
Bok om barns uppfödning gratis 

och franko från Mellins • 
Food Depot, Malmö.

Missprydande hårväxt
aflägsnas för alltid medelst elektroly- 
tisk behandling. Rådfråga läkare om 
metodens tillförlitlighet. Hilma Mår­
tensson. Mottagning onsdagar Tempe­
rance, Malmö, Öfriga dagar Drottning­
gatan 27, Helsingborg. Tel. 15 77.

■!Vid Asgårds Skolkoloni
ma>ÉÉ«r~ -■giTMraaM

i Jämtland,
5-klassig praktisk läroanstalt för välartade, normalt begäfvade gossar, 
som genomgått minst realskolans 3. klass eller fullständig folkskola eller 
som aga däremot svarande kunskaper, börjar sjunde,arbetsåret den 
16 juli 1912. ______________,

Åsgårds klasser I—IV motsvarande ungefär realskolans 4. ock 5. klasser. 
Asgårds klass V hufvudsakligen afsedd för utbildning i allmän praktisk dug­
lighet af ynglingar, som aflagt realskoleexamen. — Goda sanitära förhållanden. 
Inackordering i enkla skolhem utan tjänare och utan moderna bekvämlig­
heter. Själfhjälp och själfuppassning i allt, hushållssysslor, lagning af kläder, 
skomakeri, snickerislöjd, väfnad, trädgårdsarbete, jordbruksarbete, husdjursskötsel
m. m. Gladt och trefligt hemlif God omvårdnad och synnerligen 
noggrann tillsyn. Varma erkännanden från föräldrar öfver goda resultat af 
koloniens undervisning och uppfostran.

Kolonien har i årets statsverksproposition föreslagits till erhållande 
af statsanslag.

Arbetsterminer 16 juli—15 december, 16 januari—15 juni. Skolafgift 
för undervisning och inackordering 600 kronor pr år.

Ansökningar för i minsta mån vanartiga eller för intellek­
tuellt eller moraliskt abnorma gossar undanbedjas på det be­
stämdaste.

Ansökningstiden utgår den 15 maj. Prospekt och upplysningar från

Grefve Robert JUlövnev» koloniens rektor. 
Adress: Birka, Täng.

N :r 62. Skulle någon godhetsfullt 
vilja upplysa en ensam moder om hvart 
hon skall sända sin son för att lära 
landtbruk. Oändligt tacksam för ett 
godt råd vore En moder!.

N :r 63. Kan jag göra anspråk på att 
återfå mitt barn, som blifvit upptaget 
som fosterbarn af sina farföräldrar, 
nu då jag gift mig med en annan man 
och fått ett hem att erbjuda mitt barnl. 
Själf blef jag öfvergifven af barnets 
far, då han gifte sig med en annan! 
Barnet är ännu ej i skolåldern så det 
har endast blifvit påkostadt mat och 
kläder.

En som lidit mycket.
N :r 64. Ung, oerfaren flicka undrar 

om någon af Iduns läsarinnor skulle 
vilja besvara följande frågor? Får och 
skall en 20 års flicka, som jämte sin 
moder gör en liten middag p skåla» 
med gästerna, ung och gammal, herre 
och dam? Och får hon, då hon är 
borta på middag besvara en herres 
skål? Tacksam för svar, snarast möj­
ligt, vore 20 år.

N :r 65. Gif mig ett trefligt, humo­
ristiskt namu till min lilla nybyggda 
sommarstuga, belägen i en skogsbacke 
vid en strandäng! Huru skall jag måla 
den vackrast? Tacksam för ett godt 
råd. vore Maj-Lis1.

N :r 66. »Kan någon upplysa mig om 
de vanliga priserna pr dag eller månad 
för patienter å privata hem för nerv­
sjuka eller ålderstigna sjuklingar. Hvil- 
ka förmåner följer? Tacksam för så 
utförliga upplysningar som möjligt är 

Intresserad».
N :r 67. »Skulle någon af Iduns läsar­

innor _ vilja upplysa ung flicka om 
huruvida det finnes något medel mot 
kronisk snufva?

LösnummerkÖpaxe».
N :r 68. Hur få fatt i någon bok eller 

tidskrift, hvari jag kan få lära mo­
dem borddukning och servering. Har 
ej tillfälle deltaga i någon kurs. Tack­
sam för snart svar vore

Ung fru 1912.
N :r 69. Hur skall jag kunna erhålla 

laglig skilsmässa, då min man på allt 
sätt söker förhindra den? Osämja och 
bitterhet hvartill båda varit lika vål­
lande, olikhet i uppfattning har alltid 
rådt i vårt äktenskap. Yi ha på många 
år ej bott tillsammans, hvar och en 
försörjer sig själf. Beviljar domstol 
efterlysning, med föreläggande för den 
»förlupne» af inställelse inom år och 
dag, då jag ej kan bevisa, att han rest 
ur landet, utan vistas inom riket, fast 
å obekant ort? Omintetgöres verkan af 
sådan efterlysning, om den efterlyste, 
t. ex. sista dagen af det bestämda året, 
inställer sig inf1, vederb., förklarande 
sig »beredd att fortsätta äktensk.» och 
sedan snarast åter försvinner? Jag ha­
de då att börja samma fruktlösa pro­
cedur på nytt. Kan ett äktenskap, 
existerande endast till namnet, sålunda 
genom ena partens tredska för att 
skada den andra, göras bestående, då 
det är af största, såväl moraliska som 
ekonomiska betydelse, att det upplöses 1 
Min man har under åratal försökt och 
lyckats undandraga sig de lagliga åt* 
gärder, hvartill jag är hänvisad. Myn­
digheterna. borde väl behjärta de1 'oöfver- 
komliga svårigheterna här, särskildt för 
den, som har små tillgångar! Erbjuder 
lagen ingen utväg, i ett fall som mitti 
Finns kanske prejudikat? Beder be* 
vekligen sakkunnig person, af med­
känsla för min belägenhet genom Idun 
med snaraste besvara mina frågor, samt 
råda mig. Saken har säkert istort 
allm!, intresse. Helt visst finns många 
liknande fall, då olyckliga kvinnor med 
förtviflan i hjärtat se sig vanmäktiga. 
Innerligt tacksam för tillförlitliga upp­
lysningar är

F örorättad kvinna..
N :r 70. Fråga» härmed om någon 

af Idun3 läsardmor vet något medel 
för att få boi-c små hvita djur, som 
krypa omkring i blomkrukorna och all­
deles förstora mina växter.

Dalla.
N :r 71. Hur utbildas man till journa­

list? Är studentexamen nödvändig? Är 
det mte lika bra att gå ut ett 8- 
klassigt läroverk och sedan privat stu­
dera språk och andra till yrket hö­
rande ämnen frågar

Ung flicka.
N :r 72. Hur skall jag bli litet ble­

kare? Att vara rödbi ommig är nog 
bra, men — lagom är bäst. Isynnerhet 
då jag är borta på någon bjudning 
e. d. blir jag alltid «om en »kokt 
kräfta>, hvilket förstås besvärar en 
mycket.

Blomstrande ungmö'.
N :r 73. Yore tacksam för upplysning 
om det i tryck finnes någon handbok 
i uppfödandet af hundar, speciellt 
taxar. O. P.

N :r 74. Finnes i närheten af Stock­
holm eller Uppsala något kaninstuteri 
som förestås af person som speciellt 
ägnat sig å.t detta arbete och som 
är villig att gifva råd och upplysningar 
om anläggandet af kaningård för hus- 
behof? Finnes någon god litteratur

ämnet? O. P.
N :r 75. Skulle ni vilja gifva mig 

anvisning på någon skicklig läkare 
i Stockholm, som man kunde rådfråga 
för en svår knäåkomma, som jag har 
haft en längre tid, vore jag mycket 
tacksam. Norrländska.

N :r 76. Jag har plats här i Stock­
holm, men önskar lära mig ett yrke 
som jag kan försörja mig på. Har 
något anlag för teckning och god hand­
stil. hvarför jag t ink t rnyckt på att 
utbilda mig till kartriterska. Huru lång 
tid och huru stor afgift fordras att 
jenomgå en kurs i kartritning. Och 
kan jag efter utbildningstiden, beräkna 
få så stor lön, att om jag lånar något 
pengar, jag kan ha utsikt att åter­
betala detsamma. En fattig själf för­
sörjande flicka skulle bli mycket glad 
åt ett vänligt råd.

Ensam tjuguettåring*.
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BREFLÅDA
REDAKTIONENS BREFLÅDA:

Gus. Kunna ingenting svara förrän 
vi fått läsa manuskriptet.

Eurysakes. Märker ni inte själf 
h vilka fnoskigheter ni skrif vit? Gå ut 
och hugg ved nästa gång ni får en 
liknande blodkongestion åt hjärnan.

No hope. Underhaltigt.
Adolf. Trots alla billioner [och 

trillioner, hvarom ni sjunger är poe­
met en enda stor nolla.

A. M. N-g-t. Kunna ej användas.
Skogs-Ella. Mycken tack på p. 

k :s vägnar.
Novella. Antages.

EXPEDITIONENS BREFLÅDA :

»E. M.», Västerås. 2:25 pr gång. 
Likvid i postanvisning.

"föpsöft bar^a“ F. Paulis 
Azymol med vätesuperoxid, och 
Ni skall finna, att det af alla mun­
vatten är till smaken angenämast, 
till verkan effektivast. Läkare för- 
orda enl, intygen F. Paulis Azymol.

Ibusqvarna
£pif3elör\>tor

stekpannor, våffeljärn och 
plättpannor äro omsorgsfullt till­
verkade af'prima 
material.

Observera de jäm­
na godsytorna!

Lätta, trafikmo­
deller/

Efterfråga alltid Husqvarna! 
Försäljas i hvarje valsorteraa järnhandel.

Kefir.
God, billig, hälsosam surmjölk. Lätt­

smält, närande, tarmrensande. Använ­
des i stor utsträckning af magläkare'. 
Enklaste beredning med Trainers Kefir- 
tabletter. Prospekt och upplysn. gratis 
från Apotekare V. Karlin, Sthlm C. a.

Damer, passen på!
Genom större fördelaktigt inköp ka.n 

nu säljas vackra Hårlänkar 60—80 cm[. 
långa från 4 kr. Alla nyanser. Äfven 
hvitt och grått. Damfriseringen Sture- 
plan 131, Sthlm. Allm. Tel. 10213.

Kom ocli se

MwMs Husmoders
i dess nuvarande skick efter fullbor­
dade reparationer och tillbyggnader 
och undersök halten av undervisnin­
gen, som ledes av flera lärarinnor av 
vilka en haft anställning i H. M 
Konungens kök, och Ni skall genast 
besluta Eder själv elier skicka någon 
annan att genomgå en kurs i denna 
hushållsskola. För samma avgift 
som hushållskursen erhålles även un­
dervisning i enklare och finare slöjd, 
konstslöjd och konstvävnad, läderar­
beten och snideri, svenska språket och 
enklare bokföring. Hel- och halvbe­
talande elever mottagas i mån av ut­
rymme den i febr., 26 mars och 21 
aug. Prospekt och brevsvar mot 2 
tioöres frimärken. Skriv tydlig adress. 
Adr. Praktiska Skolan, Marianelund.

5:te upplagan
af

Johan Nordling?
Beethovenroman

QUASI UNA 
FANTASIA
Pris 4 kronor.
“Höstens hittills mest bety­

dande svenska roman och en 
af de i djupare mening intres­
santaste från senare tiden.“
(F. Vetterlund i Nordisk Tidskrift.)

“Genom detta arbete har 
Johan Nordling, som numera 
står i främsta rummet bland 
våra skönlitterära författare, 
vunnit en fullständig succés."

(Karlskrona Tidning.)

Läffrx ___

En skicklig tecknare
kan lätt förtjäna pengar. Han 

/Ir eftersökt inom alla större 
I affärsföretag. — Genom vår un­
dervisning pr korrespon­
dens kan Ni utbilda Er till skick­

lig tecknare. Vi ha massor av intyg, som be­
visa detta. VI undervisa aven i flera slags 
konstmålning. — Begär vårt rikt illustrerade 
prospekt för teckning ocb konstmålning 1 
Oet erhålles gratis.
Hermods Korrespondensinstitut, 

Åsterg. 66 C. Dir. H. S. Hermod. Malmö.

KALMAR VAPEN.
Högsta kvalité Kärnmjöl.

VSmS,

Ferrin
utmärkt 

styrkande. 
Föreskrif- 
ves af

r.
ÉM IiPATENT

läkare.
Apoteket Lejonet, MalmS.

= Finnes äfven i form af =

Tabletter.
Fås på apoteken.

Damer
med säljareförmåga

kunna göra sig god inkomst genom upp­
tagande af order å en för hemmet 
oumbärlig artikel. Ansökan jämte ref. 
torde insändas under märke »God för­
tjänst)), Nordiska Annonsbyrån, Göte­
borg

Tionde häftet
af “Moster Emmas“ väfbok, antika, 
lättväfda mönster i fyra skaft (äfven 
användbara till broderi) för mattor, 
gardiner, möbeltyger, bonader m. m. 
Erh. mot 1 kr. 35 öre i postanv. från 
Moster Emma, Kneippbaden.

Ibusqparna
IRöttkvaunar

åstadkomma bästa förmal- 
ning och äro genom sin enastående 
väl utförda förtenning synnerligen 
lätta att hålla rena och därför hygi­
eniska. Se därför noga till vid köp 
af köttkvarn att Ni får Husqvarna. 
Försäljas i hvarje välsorterad järn- 
& bosättningsaffär.



A NNONSER skola vara Inlämnad* till 
" Expeditionen senast tredag för. att 
kunna Införas I följande veckas num-

LEDIGA PLATSER
BARNSKÖTERöKOR, utbildade, er­
hålla anställning genom Arbetsförmed- 
lingen. Hufvudkontor : Regeringsgatan 
113. Afdemingskontor : Högbergsg. 37. 
Expeditionstid kl. 9—4, lördagar 9—2. 
Riks tel. 40 47. Personlig inställelse. Be­
tyg böra med.tagas. »Anlita närmaste 
kontor !»
NORRA Inack.-Byrån ansk. goda plat­
ser åt Värdinnor, Hushållsfröknar, Säll­
skapsdamer, Kontorsbitr. m. fl., Malm- 
skillnadsg. 27, Sthlm
ANSPRÅKöLÖS bättre flicka får plats 
att hjälpa husmodem med hushålls­
bestyr och linne söm. Svar med. foto. 
och lönepret. till »Apoteket» i Skog.
ELICKOR, som önska genomgå för­
beredande kurs i sjukvård, torde in­
lämna ansökan jämte skol- och präst­
betyg före den 1 mars till Husmodem 
vid Mogetorps Sanatorium, 
adress Järle
I KÜPMANSFAMILJ fyra pers. hus­
håll erhåller ordningsfull flicka, kun­
nig i matlagning, plats att jämte frun 
sköta alla i hemmet förekommande 
sysslor. Svar med uppgift om ålder, 
lönepretentioner och betyg till Box 
3 8, Ystad. 
EN FLICKA af god familj, kunnig 
i matlagning och andra i ett hushåll 
förefallande sysslor samt med redig 
handstil, att hon kan deltaga i ex­
pedition sgöromål, och helst något musi­
kalisk, får i mcdio af april plats i 
prästgård i närheten af Sundsvall. 
Svar märkt »Kyrkoherde», med löne­
anspråk och foto. inom 8 dagar till 
Iduns

Kvinntiga 
ptats sökande

och

fediga ptafser
såväl inom hemmen som 
öfverallt där kvinnlig ar­
betskraft kommer till an­
vändning kungöras fördel­
aktigast genom annons i 
Idun, landets äldsta och 
största kvinnotidning, som 
läses i alla bildade sven­
ska hem från Ystad till 
Haparanda. Annonser 
mottagas af de flesta 
annonsbyråar i riket eller 
insändas direkt till

Iduns Annonskontor,
Stockholm.

BÄTTRE FLICKA kan få mycket god 
plats som kokerska till fin familj i 
Stockholm äfven plats för en bildad 
flicka som kan servera och vill bli 
som husa. Fru H. Gumælius, Central­
förmedlingen, Norrlandsgat. 19, Stock­
holm.

M slÉMto.
vid sjukhuset S:t Görans af delning 
för veneriska sjukdomar äro lediga till 
ansökan.

Sökande skola vara examinerade samt 
ej öfver 25 år. Ansökningshandlin­
gar böra lämnas före den 15 nästkom­
mande mars månad personligen till öf- 
verläkaren doktor J. Almkvist å sjuk­
huset S:t Göran klockan 11—1 f. m.

HUSFÖRESTÅNDARINNA, omkr. 40 
år — fröken eller änka som är full­
komligt frisk samt villig att på egen 
hand sköta och förestå ett enkelt hem
1 stad med liten familj får genast 
anställning. Den lalntagna far med­
följa frun i huset samt en 2-årig flic­
ka till badort under sommaren. Svar 
märkt »Plats 1912» under adress S;. 
Gumælii Annonsbyrå, Sthlm f. v. b.
EN ANSPRÅKSLÖS, proper och barn-
kär flicka erhåller plats den 24 aprii 
att jämte husmoder sköta |en gosse
2 V2 år samt deltaga i förekommande 
göromål. Den som är kunnig i söm­
nad eller handarbete har företräde. 
Svar med foto., rek. loch lönepret. 
till »Bamkär», p. r. Helsingborg.
I GODT HEM, familj bosatt pa landet,
villasamhälle, Stockholms närhet, får 
som husmoderns hjälp, där jungfru 
finnes, och som medlem af familjen 
bildad, hushållsvan enkel flicka, kun­
nig i matlagning, bakning plats. "V id. 
Nya Inack.-Byrån, Jakobsbergsg. 34, 
1 tr. Ö. g.. Sthlm. 
STARK, villig flicka, van. vid arbete
och som har tålamod sköta hjälplös 
fru (ej hushållet) får genast plats'. 
Svar till »A. H.», Iduns exp., Sthlm.

Kokerska,
väl vitsordad och kompetent, i åiden 
25—30 år, får plats i Gefle stads fat 
tigvårdsinrättning nästkommande 1 maj 
Lön 30 à 35 kr. i månaden. Anmälar 
före 15 mars skriftligen eller person­
ligen å Fattigvårdsbyrån, Gefle.

Gefle den 7 februari 1912. 
FATTIGVÅRDS,STYRELSEN.

ket, Klafreström.

PLATSSÖKANDE

EN FLICKA som genomgått hushålls-

rentorp, Falköping, Ranten.

EN BILDAD FLICKA, frisk, ordent­
lig och barnkär från verkligt godt 
hem kan få plats 1 :sta eller 15 :de 
april, för 3 barn. 5, 4 . och 1 år 
i Göteborg. Begynnelselön 20 kr. Go­
da rekommendationer önskas. Svar till 
»postfack 41», Göteborg
STADGAD, duglig och välrek. s. k.
ensamjungfru eller bättre flicka, kun­
nig i matlagning och bakning, erhål­
ler plats den 24 april. Lönepret., ref. 
foto. till fru kapten Swedenborg, 
Halmstad.
FÖR en frisk och kunnig, något äldre
husa finnes plats hos chefsfamilj i 
Dalarne. »Våren 1912», Iduns exp.

Elevei*
mottagas å spädbarnshem. Kursen tre 
mån. Arfvidsons barnhem, Rörstrands- 
gatan 32 I, Sthlm.

Barnjungfru.
En äldre anspråkslös och pålitlig 

barnjungfru erhåller plats å land tegen­
dom inst. 24 april för att sköta tre 
friska barn, den yngsta tre år. Goda 
rek. fordras. Ansökan med betyg och 
löneanspråk insändas till Grefvinnan 
E. Ridderstolpe, Giresta, Strömsliolm.

F öreståndarinne' 
befattningen

vid Landskrona Elementarläroverk för 
flickor är ledig att tillträdas instt. 
hösttermin. Högre kompetens erforder­
lig. Lagstadgad lön jämte pensionsbi- 
drag och sjukhjälp.

Ansökningar, åtföljda af vederbörliga 
betyg, torde ingifvas före den 15 mars 
till styrelsens ordförande Rådman !G. 
Thestrup, som i öfrigt meddelar vi­
dare upplysningar.

Landskrona den 16 febr. 1912. 
STYRELSEN.

ten, något linnesöm. 
familjemedlem. Goda 
»L. J.», Malmö p. r.

skar snarast plats i ordentligt hem,

v. b.

rås p. r.

x>A± ± JtU3i r juiujxn., iiiusiüansü.
got språkkunnig, önskar plat3 som hus-

Svar till »Lisa», Karlshamn.
HUSHÅJuLSFRÖKEN med godt sätt ön­
skar plats hos ungherre eller if 
Svar till »M. S.», Laxå p. r.

mai, i ijiiu iiöiii, AJ.1UC VJ.YAÖ
någon lön. Svar till »Vänligt hem»: 
Karlskoga.

UNG, bättre flicka, önskar plats. Har TE 
genomgått handelsinstitut och _med ett 
års vana i affär. Är äfven villig att lai 
deltaga i husliga göromål. Tacksam för Pr 
svar till »19 år», Eslöv p. r.
UNG FLICKA från godt hem önskar
plats till instundande Ivår i familj, helst 
på landet eller i mindre stad att gå 
frun tillhanda inom hushållet. Sökan­
de, som genomgått tvenne kurser i st 
hushållsskola, samt innehaft plats, äm- Mt 
nar utbilda sig till skolkökslärarimna 
och önskar förvärfva praktiska kunska- 
per i alla förekommande hushållsbe­
styr — är stark och frisk, ålder mel- 'W 
lan 19 och 20 år. Svar utbedes till m 
»Arbetsam 20», Hufvudpostkontoret p. 
r., Göteborg.
BÄTTRE FLICKA, tjänstemannadotter bli
från landsortsstad, önskar komma som åt 
hjälp och sällskap i godt, vänligt hem, rä 
där jungfru finnes. Är intresserad af St 
det husliga, musik och skrifgöromål.
Har genomgått mindre sy- och väfkur­
ser. Någon lön önskas, äfvensom att oc 
anses som familjemedlem. Svar till pä 
»Ingrid 20 år», Iduns exp. hu
TROENDE ELICKA, kunnig i sömnad bi
önskar plats i familj att gå frun till- vä 
handa. (Svar till »22 år våren 1912», lä 
Örebro p. r. A.c
UNG BILDAD FLICKA önskar komma
till god och vänlig familj (helst präst­
gård) bosatt på landet som sällskap 
och hjälp eller för större barn. Svar 
till »B. Fritt vivre», Iduns exp. bc
21 ÄRS VÄRMLÄNDSKA önskar plats til
i familj att gå frun. tillhanda. Har 
genomgått en enklare kurs i matlag- L 
ning och bakning. Ett godt bemö­
tande fordras. Någon lön önskvärd. ^ 
Svar till 8. N. 1912», Arvika p. r.
EN 27-AE.S DAM önskar plats i fi- —
nare familj, helst i musikalisk, där 
jungfru finnes, som husmoders hjälp!.
Är kunnig i enklare matlagning, bak- * 
ning, finare handarbeten, linne- pch 
klädsömnad samt all slags konstväfnad. 
Svax till »Majt», Iduns exp.
I GODT HEM, däx jungfru^ finnes, sö­
kes plats af bildad, hushållsvan, ar­
betsam, fxisk, enkel flicka. Kunnig . 
i matlagning, bakning o. s. v. Goda rek. -, 
Svax: »Elsa, Ansvarskänsla», öv. Tele- ^ 
gxambyrån, Sthlm f. v. b.
BÄTTRE, enkel, allvarlig flicka ön- —
skar från den 15 mars eller senare * 
plats i godt hem såsom husmoders 
hjälp. Lön önskas. Betyg från ge­
nomgången kurs vid pr. skola. Svar 
till »22 åi», Iduns exp. f. v. b. g(
PLATS önskas i tapisseriaffär af en P
en flicka, som genomgått 8 mån. hand­
arbetskurs i Praktisk skola. Svar mot- a 
ses tacksamt adr. Maja Gustavson, 1 
Rud, Fredsberg. ^
ENKEL och allvarlig flicka önskar
plats i bättre familj, att mot fritt 
vivre lära hushåll. Villig att deltaga 
i alla förekommande göromål. iSvar 
till »25 år», Sala p. r.
UNG FLICKA önskar komma i präk­
tig och treflig familj, som husmoders 
hjälp och sällskap, där jungfru finnes.
På lön fästes ej afseende, endast ett 
godt bemötande. Svar märkt frVåren 
1912», Fliseryd.
PLATS sökes till 1 maj af bättre, v
enkel, hushållsvan, 30-årig flicka, , att 
ombestyra hemmet med jungfrus hjälp, 
hos respektabel ungherre. Goda bet. 
och rek. finnas. Svar emotses med 
med tacksamhet märkt »Sommar», Fa- ■ 
lun p. r.
KVINNL. GYMNASTIKDIREK'1 ÖR med 1
goda rek. och flerårig praktik, in- och | 
utomlands önskar plats i familj. Svar 
till »Norrländska», Iduns exp.

. HOS UNDERTECKNAD mottagas året 
om, för längre eller kortare tid per­
soner som äro i behof af hvila, ren 
hafsluft, stilla familj elif och god om­
vårdnad. Doktor P. Silfverskiöld,

, Styrsö Hafsbad.
I SKÅNSK PBÂSTGABD mottagas 4 I 
—6 unga flickor att deltaga i en kurs S 

■ i matlagning samt konst- och gobelin- k 
' väfnad, spetssömnad m. fl. finare hand- r 
’ arbeten. Vacker trakt. Ungdom finnes, s 
; Svax till »Hemtrefnad», Iduns exp. 1j

. BEY. W. PEABSON, kyrkoherdea i -
Spoffoxth, Harrogate, mottager en el- 
1er två svenska damer, som önska lära 
engelska språket. Förtjusande hem; ^ 
stor trädgård; Tennis. Högsta ref. i ^ 
Stockholm och Sverige samt af här- ^ 
varande svenska damer. ^
I DALARNA. Smedsbo Pensionat er- 0
bjuder god och angenäm inackordering j; 

\ till moderat pris. Högt läge. Härlig 
skogsluft. öppet året om. Fina ref.

‘ Adr. Fru Malin Lissel, Aspeboda.
LONDON. Alwyne College, Canon- 
bury. Flickor och unga damer mot- 

1 tagas. God inack. Komf. hem. Utm.
. ref. Goda lektioner. Trädg. Tennis, k 
[ Kr. 60 pr månad. v

TOCHTERPENSIONAT med bästa re- n
ferenser emottager ännu unga svenska v 

, damer. Decke, Bismarckstrasse 66, Ber- A 
lin-Steglitz.

• UNG, bildad flicka önskar under nå­
gon af sommarmån. vistas i troende e 
herrgårds- eller prästfamilj. Helst i k 

. naturskön trakt. Svar med prisuppg. B 
m. m. fore 20:de mars till »Västgöt- t 

! ska S. R.», Borås p. r. »
LITEN TÖS, (3—5 år) erhåller, emot L 

r billig afgift, god omvårdnad i trefl. s 
, hem på landet, näxh. af .Stockholm, d 

Närm. Riks. Hesselby 12. u

57. Allm. tel. 224 58.
1 Elever mottagas dagligen 

• kl. 11—8. Upplysn. i sko- 
Aftonkurs två gånger i veckan.

Selma Wahlgren.

Lektioner i Linnesömnad,
(äfven Blusar, Barnkläder m. m.)

Praktisk metod, utan tråckling. — Hvarje elev disponerar en symaskin.
t ■ « Citl T T —  — An « A A-« /U X «■v' A+ o -t 17 o vl o v, li orû'n\ 15 lVo PPl All tv* Ol O

Karin Egnéi». Eva Egnér.

Vid Seminariet för utbildande av 
sinnesslölärarinnor

3vplatser lediga 1 sept. Kursen är tvä-årig och avgiftsfri. Ansökningar 
1 av präst- och läkarbetyg samt skolbetyg (endast folkskolebildning be- 

ei till inträde), insändas före 15 maj till föreståndarinnan, adr. Slagsta,

Villa Hults Hushållsskola

Äfven mottages härefter unga flickor som enbart Önska ut-

och moderna handarbeten etc. Infödda lärare i 
tor i alla ämnen. Priset billigt. Fina referenser.

språk. Skickliga 
Begär prospekt.

Vid Torshäll, Leksand,
jar ny kurs för kvinnliga trädgårdselever den 1 april 1912 och p, _ 
den 1 nov. Prospekt på begäran. Lillie Landgren. Märta Philip.

I InaacnmnoJ för damer som själfva önska förfärdiga
LlllllvoUIIllictU sina underkläder, spets- och skjorthlusar 
o. d. Praktisk metod, utan tråckling. Hvarje elev dispone- 
Ifven eftermiddagslektioner. Fru Thyia Sandström, Humle- 

tr. Kiks 115 87. A. T. Ö. 514. ____ ________

Kurs i Klädsömnad oeh Linnesömnad.
Lotten Dahlström, Hnllänflaregatan B. Tel. Br. 209. Prosp. på begäran.

Kvinnlig frädgårdskurs
jar 15 april i trädgården Heidan invid Ystad. Prospekt och närmare upp-

Stndeiat på trädgårdsskolor i Tyskland och England. 
Adr. till 25 mars Karlavägen 44, Sthlm.

Thora Kulle, Lund.
Trogna nationaldräkter från Sveriges alla landskap. Elever i konstväfnad, 

belin, konstsömnad (hålsöm, spetsbroderi, hedebo m. m.), läderplastik och 
rslinsmålning Begär prospekt!

Leksand

Nytt väl inredt pensionat of vanför Noret, 15
min. från ångbåtsbryggan, skjddadt i norr af 
skogen och Käringberget, mot söder fri, vid­
sträckt utsikt, nära badstranden. 15 gästrum, 
stora sällskapsrum och verandor, piano, bad­
rum, W. C., elektriskt ]jus. Pens. 4—5 kr. 
Riks fr. 1 juni. Öppnas 15 juni. Näimare med­
delar ägarinnan fröken Lisa Stenhammar.

Malens Hafsbad oeh Kurort. Säsong 1 juni—31 aug.
Härligt läge, skyddadt aî präktig barrskog.

Fullständig varm- och kallvattenskuranstalt. Strandbad.
Förstklassigt bord (Fru Holmstrand).
Intendent D:r L. Eeuter, Stockholm (10 juni-25 aug.)
Prospekt genom kamrerkontoret, Malen (post- och telegrafadress). Järn-

Pärlan

ROYAL
omöjlig för kännare att skilja från äkta pärlor.
(Obs.! Massiva pärlor.) Ringar kr. 4.—. Or- 
hängen kr. 4.—. Halsband kr. 20.-.

Till landsorten om likvid insändes eller mot 
postförskott. Ringmått sändas på begäran.

Bijouteri-Huset (Gottschalk).
Drottninggatan 15, Stockholm.

Almedahls Försäljnings-Magasin,
Kungsgatan BE, Göteborg.

Levererar fullständiga Etnnewpps&ttnlngar för bosättningar och brud- 
utstyrslar. ■- Se vidare vår annons i Iduns Modellkatalog

I prästhus.

rhHem och hushallskurs 
på Sandvik.

Ny kurs 1 maj—1 aug. 200 kr. _ pr

Svärdsjö Pensionat odi Hvilohem,
adr. .Svärdsjö, Dalarne, 27 km. fr. Fa­
lun ((automobiltrafik), 5 km. fr. jLinghed 
(öfver Gefle—Ockelbo). Bästa xekrea- 
tion i hög luft. Vid skog och sjö, här­
lig natur. Tillfälle till fäbodvandrin­
gar. Läkare oeh apotek på platsen, 
öppet året om fr. 1 juli 1912. ' Svar 
till »Hemlif», Iduns exp.
HVILA OCH HÄLSA i skogen. I präst­
gård i Småland med högt och sundt 
läge vid större å och omgifven af här­
liga barrskogar erhälles god inackor­
dering. Svar till »Prästgården», ISpså- 
landsstenar.
TVA OMÖBLEKADE soliga och tref-
liga rum med garderob, men utan kök, 
en trappa upp i stor trädgård i Ma­
riefred, uthyres till aktningsvärdt frun­
timmer mot 180 kr. årlig hyra från 
1 april. Vidare upplysningar af fru 
Bosborg, Kungsholmsgat. 42 A. 2 tr. 
upp. Allm. tel. Kungsh, 417, Biks. 33 43.

Vid Krakens Konvalescentiiem

ADOPTIVBARN! Barakär men barnlös 
yngre Bruksförvaltarefamilj önskar så­
som eget upptaga ett friskt och väl- 
skapadt barn ej öfver 2 år mot en 
summa i ett för allt. Svar till »Barn­
lös» under adress S. Gumælii Annons- 
byrå, .Stockholm f. v. b.

L AXI N-Konfekt

Sköfde 1 18 B. Upplysn. äfven ' pa GRUND AF RESA till Amerika 
allm. tel, ö. 23 17 kl. 6—7 e. ,m. finnas en liten lättskött affär att öf- 
iMRAT sökes af flicka som i vertaga på förmånliga villkor om upp- 
,r skall åtnjuta konfirmationsun- görelse sker genast. Passande för en- 
ling i prästgård på landet. Närm. samt fruntimmer. Svar till »Litet ku- 
liks. 1417. rant lager», Iduns exp._______________

är på grund af sin välsmakande egenskap och sin milda säkra verkan med rätta 
det mest omtyckta afföringsmedel för såväl vuxna som barn och bör icke saknas 
i något hem. Det rekommenderas på det bästa af herrar läkare. Original-bleck­
askar med 20 frukttabletter Kr. 1: —. ------- Varnas för värdelösa efterapningart

Begär därför uttryckligen LAX1N. Å hvarje apotek.
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Det bästa läkemedlet är

f\m BRÖ5TMRAMEILER
Enda tillverkare A.-B. Nissens Manu­

facturing, Norrköping.

Doktor II Kjellbergs
kurs i massage och sjukgymnastik.

Begär prospekt ! Stockholm.

Gymnastikdirektörsexamen
afiagges etter 2-ärig knrs al kvinnliga 
elever vid

Ny kurs börjar 18 sept.
Prospekt gen. kapten J. Thulin, LUND.
Professor Cederschiöld

behandlar med egna massagemetoder: 
Mag-, Tarm-, .Reumatiska- och Nerv- 
åkommor m. m. Näs-svalgkatarr lokalt 
med instrument smärtfritt. Grefture- 
gatan 22, Stockholm.

Ned. D:r E. Kleens
(ett-åriga) kurs i Massage och Sjukgym­
nastik (för damer) börjar den 1 okt. kl. 
10 f. m. N:r 37 Mästersamuelsgatan, 
2 tr. upp. Prospekt begäres städse un­
der adress Saltsjöbaden.

Zanderska
Gymnastiken,

Birger Jarlsgatan 23.
Damafd. kl. 11—1.

Dr Gustaf Zander (senior).

Eksem, lupus, skrofler, dålig mage, 
eng. sjukan botas af dekokt pä gift­

fria örter. Många intyg af trovärdiga o. 
ansedda personer. 40-årigt lidande bo- 
tadt. 8 kr. sats. Fru Ina Göthe, Falun.

Ratine-Crème är
" det förnämsta 

medlet att skydda hu­
den för köldens skad- 

lliga inverkan. Denna 
I kraftiga snöhvita na- 
I turprodukt-extrakt af 
Iren hafre renar porer- 
Ina, läker huden o. hyn 

< blir vacker o. klär. — 
Åkta endast i hvitburk 
med grönt lock The 
Oatine C:o, London. 

Oatine-Crème säljes efter tullförhöjnin­
gen till 1.60 o. 8 kr. pr burk samt Oatine- 
Tvål, Oatine-Puder o. Balsam säljes öf- 
verallt o. hos A. W. Nording, Biblioteks- 
gatan 11 o. Drottningg. 63, Stockholm.

SANITAS. Specialaffär för 
Sjuk- o. Hälso- 
vårdsartiklar.

Dambindor 96 öre pr duss., 
med lifband 1.26. Stickade 
från 5 kr. pr duss. Sprutor, 
Sköljkannor. Bråckband, 

Nappar o. Bindor. Lands- 
ortsorder exp. omgående. 

Bekv. från 6 kr fraktfritt. Odengatan 
39» Stockholm.

Hårnät.
Stort prof (äkta) sändes mot 35 öre i 

frim. Mössnät mot 45 Öre af Svenska 
Hårnäts imp orten, Stockholm Va.

Crème Idéale,
(Majorskan Edmann, Varberg.)
är mot kylan den mest utsökta loch 
mest välgörande af alla hudcrèmerî. Den 
gör hyn vacker och passar för alla 
åldrar. Pris 2.50. Förnämsta Parfym- 
affärer.

MOMENTAN. SÄ “!£
hår och skägg. Är för hälsan oskad­
ligt. Verkan ögonblicklig. Fäller ej 
vid tvättning. Pris 5 kr. pr sats.

Ziwertz Eftr., Göteborg,; 
Återförsäljare rabatt.

Javana Le lu
det hästa medel för erhållande af långa 
ögonfransar och tjocka ögonbryn. Pris 
6 kr. •m*.*' _

Franska Parfymmagasinet,
2i Drottninggatan 21, Stockholm.

B MJIWIMlU««.
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alla apotek samt I de flesta 

* . °'r0rTr »L/R CARüw ■^BAPOTIKAW *
“* TAUBARASOytrABRIK 1

« -lO'.rcOi-ie.a -t«(sia

s 01ÄS0NS KO«*

• AKTIEBOLAG • 71
- Etableradt i Stockholm 1880 —

1:a Anthracit
Hushållskol ^ Cokes ^ Briketter
AHm. Telefon 8 68, 47 35, 4736, 3 93. Rikstelefon 179, 6610.

25-5res pisir o. 50-öres iskar säljas öfverallt.

MAGGI

Haggl-Bolagets Nederlag, Stockholm, 
Norra Bantorget 22. A. T. 186 29. B. T. 80 91, I91J

VARUMÄRKE

återgifver grått och blekt hår sin ursprungliga färg i hvilken 
nyance som helst. Garanteradt oskadligt. Attest härå är ut­
färdad af Herr D:r Carl Setterberg, Kemiska Kontrollbyrån, 
Stockholm.

Pris pr flaska à 125 gr. 3 kr.
Fås i alla välsorterade Parfym- o. Materialaffärer. På platser 

där Eucalyp ännu icke finnes till salu hänvände man sig till
Company Sydneys Agentur, Bruksgatan, Malmö.

HALA PETER.
världens första Mjölk-Ghocolade.

fiusqvarna
Kokspislar

tillverkas i olika 
storlekar och 

kombinationer 
för ved-, kol- & 

gas eld ning.
Största omsättning 
i Skandinavien.

NAMNET HUSQVARNA 
ÄR EN GARANTI FÖR EN 

FÖRSTKLASSIG VARA

Pris kurant och 
kostnadsförslag 

på begäran 
gratis.

Joh. Lundström & C:o A.-B.
KUNGL. HOFLBVERANTÖR.

PRIMI AHTHRiCIT
HUSHÅLLSKOL . COKES - BRIKETTER

74 47

RIKS
Skeppsbron 18 
Strandvägen 17 
Norr Mälarstrand 22 
Söder Mälarstrand

22 88
60 19
61 98 
30 60

Personer som lida af gallsten
blifva füllst, botade med gammal be- 
pröfvad husmedicin, som hjälpt hundrar 
tals pers. från mångårigt lidande. Re­
cept härå crh. omg. mot insänd, af 
2:50 i sv. frimärken und. sign. »Recept 
mot gallsten», Iduns exp.. Sthlm.

30^

ii!

utmärkt antiseptiskt 
hudmedet,

säljes i tuber à 30 
öre hos Serra/r 
Speceri-, Färg- oen 
Parfymhandlan­
de m. il. samt å 

Apoteken.

Från YSTftD'
användes

■ HAPARANDA
YVY tvåi.

Säljes i h var je välsorterad parfym- och 
.herrekiperingsaffär för 50 öre pr st.
Österlin & Ulrikssons Kem. Tekn. Fabrik,

- YSTAD -

nnmpr Oh« I Kamningr utföres UdmtT. ODb.. stilt, o. billigt i 
hem. Tel. Sö. 98. 

För engelska 
sjukan,

som bryter ut vid alla åldrar intill 
40 år, tås säker hjälp med utvärtes 
medel al undertecknad, som har 36 
års praktik i Engelska sjukans be­
handling.

De mest framträdande symptomer- 
na äro blodfattigdom, slappa armar 
o. ben, gnatlgt lynne, Ingen sömn, 
Ingen aptit, somliga äta mycket, men 
magra ändå, kroppen blir upplöst i 
slem som stockar sig i lederna och 
medlör kyla, klida oeh utslag. Blir 
ej slemmet utrensadt brytes krop­
pen sönder. Ingen hehöfver resa 
hit. Beskrif symptomema. Sneda 
lemmar kunna bli återställda. Bret 
besvaras mot dubbelt porto.

Tusentals intyg Snnas.
Hanna Bengtsson, Malmö.

Regementagatan 82.

HÖGSTA PRISET I TI LLS KÄ R N I N GS KO N ST AT

KORSETTEN “EVA“
Korsetten “Eva“ är sinnrikt konstruerad.

Strumpebandens kryssvisa knäppning förminskar tygets slit­
ning vid planschetterna och ökar därigenom korsettens håll­
barhet, omsluter hårdt magen och höfterna samtidigt den 
håller nedre fjäderfria delen af korsetten spänd och rynkfri.

Korsetten “Eva“ har visat öfverraskande resultat vid af- 
profning på olika figurer och kan med fog rekommenderas 
åt alla, som eftersträfva en fullt modern figur.

“Eva“ kval. C...........................................Kr. 850
Bästa Satin Rayé alldeles ny väfnad 
i li'a, rosa och ljusb ått, elegant utstyrsel.

“Eva“ kval. B...........................................Kr. 500
Extra fin naturfärg. Koeperdräll 
vacker blå eller IPafärgad utstyrsel.

Mycket hållbar kvalité.

i
►

‘Eva“ kval. A....................................
Prima enfärg. Satin i ljusblå, grå och lila.

. Kr. 365

Till landsorten mot postförskott + porto.

Varuhuset VO L L M E RS-M E ET H S, Göteborg.
- 14Ô -

BAR ICKE BRÅCKBAND!
BFTER 30 ÅRS ERFARENHET HAR 
JAG UPPFUNNIT ETT BANDAGE FÖR 
MAN, KVINNOR OCH BARN HVILKET 

OFELBART BOTAR BRÅCK.

Jag sänder Eder det på prof.
Då Ni försökt allt möjligt annat, 

kom så till mig ! Där andra misslyckats, 
där - har jag den största framgång. 
Sänd mig redan i dag vidhängande 
kupong, så skickar jag- Eder portofritt 
min illustrerade lilla bok om bråck 
och dess botande, i hvilken Ni kan 
läsa om mitt bandage, priser, samt 
namnen på mänga personer, som burit 
det, och som äro mig oändligt tack­
samma för detsamma. Det hjälper strax 
— då alla andra medel svikit. Kom 
ihåg, att jag hvarken använder mig 
af salfvelse,. berömmande loford eller 
lögner.

C. E.. BROOKS, sonn under mer än 30 
år har botat bråck.

. Om Ni lider af bråck, så skrif till 
honom redan i dag !

Jag förfärdigar bandaget efter Edert 
eget mått och skickar dét under full 
garanti att Ni blifver belåten med det­
samma, i motsatt fall återsändas pen­
ningarna. Ja.g har'satt priset så lagt 
för att ‘alla, både rika och fattiga 
skola kunna köpa detsamma.

Jäg sänder bandaget på prof för att 
visa, att jag talar sanning. Ni kan själf 
döma därom, och 'då . Ni en gång sett 
och läst min illustrerade bok, skall 
Ni blifva- lika förtjust som tusenden 
ä£ mina patienter, h vilkas bref finnas 
till genomläsande på mitt kontor. Ut- 
fyll nedanstående frikupohg och sänd 
mig den redarn i dag- Skrif tydligt 
namn och tydlig adress!

GRATIS REKVISITI0NSKUP0NG.
C. E. Brooks, S. 37, Bank Bldgs., 

Kingsway, London, W. C., England.
Jag beder Eder godhetsfullts sända 

mig i ostämpladt kuvert Eder illu­
strerade bok och utförlig bruksan­
visning för botande af bråck.

Namn ........
Adress.........
Poststation 
Land..............

Brefporto till England 20 öre.

TRed deffa nummer
följa gratisbilagorna Iduns 

Romanbilaga och Iduns 
Mode- och Handarbetstidning.

Wühelmssons Boktr. A.-B., Sthlm, 1912.


